1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 9,
DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, abaixo
assinado, vereador Claudemir Zanco, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, CONVOCA os vereadores para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA,
conforme estabelecem os artigos 99 e 100 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, a ser realizada no dia 31 de outubro de 2022, com início após o término da
sessão ordinária, para deliberar as seguintes matérias:

 Balancete Financeiro da Câmara Municipal nº 9/2022, referente ao mês de
setembro de 2022.;

 Projeto de Lei Complementar nº 5/2022, que altera dispositivo da Lei
Complementar nº 81, de 16 de abril de 2020, que disciplinou a dação em
pagamento de bens imóveis, como forma de extinção da obrigação tributária,
prevista no inciso XI, do art. 156 do Código Tributário Nacional, acrescido pela
Lei Complementar Federal no 104, de 10 de janeiro de 2001, e o artigo 310,
inciso XI, da Lei Complementar no 001/98 - Código Tributário Municipal;

 Projeto de Lei nº 165/2022, que denomina via pública de “Cecilia
Szczepaniak”;

 Projeto de Lei nº 175/2022, que autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito
especial no exercício de 2022, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e
dá outras providências;

 Projeto de Lei nº 177/2022, que autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e
cinquenta mil reais) e dá outras providências;

 Projeto de Lei nº 38/2022, que dispõe sobre a desafetação do bem público que
especifica a autoriza a sua doação à Universidade Tecnológica Federal do
Paraná – UTFPR, Campus Pato Branco, para a construção do Centro de
Inovação e dá outras providências;

 Projeto de Lei nº 96/2022, que altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 3.598,
de 26 de maio de 2011, que instituiu a Lei Geral do Transporte Público do
Município de Pato Branco;

 Projeto de Lei nº 147/2022, que altera o art. 5º da Lei nº 1.939, de 4 de julho de
2000, que instituiu o Conselho Municipal de Turismo - COMTUR;

2

 Projeto de Lei nº 153/2022, que denomina via pública de “Pioneira Noracilda
Carneiro”;

 Projeto de Lei nº 157/2022, que denomina via pública de “Vicenta Carneiro”;

 Projeto de Lei nº 158/2022, que denomina via pública de “Walter Carneiro”;

 Projeto de Lei nº 167/2022, que denomina via pública de “Olimpio Oldoni”;

 Projeto de Lei nº 168/2022, que denomina via pública “Olindo Copetti”;

 Projeto de Lei nº 169/2022, que denomina via pública “Silvio Copetti”;

 Projeto de Lei nº 170/2022, que denomina via pública “Philomena Emilia
Pagnonceli”;

 Projeto de Lei nº 171/2022, que denomina via pública “Leonora Cardoso
Garcia”;

 Projeto de Lei nº 172/2022, que denomina via pública “Pedro Domingos
Leonardi”;

 Projeto de Lei nº 173/2022, que denomina via pública “Oliria Vivan Perusso”;

 Projeto de Lei nº 174/2022, que denomina via pública “Maria Líbera Silvério”;

 Projeto de Lei nº 176/2022, que denomina via pública “Joanna Dal Bó Copetti”;

 Projeto de Lei nº 189/2022, que autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 615.000,00 (seiscentos e
quinze mil reais) e dá outras providências.

Pato Branco, 27 de outubro de 2022.

		2022-10-27T17:57:45-0300